
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   45/2024 
  

                   

                           

                            

  

CNPJ: 
  

Telefone: 
                    

                            

      

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

        

   Processo  6/2024 
    

      

Endereço: 
         

                     

                               

                 

   Data do Processo: 25/04/2024 
    

      

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 6/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 45/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

14/06/2024 
                       

    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços destinado à aquisição de material de acondicionamento, embalagens 
e material descartável de copa e cozinha para utilização nas unidades e setores da 
SMAS (DPSB - CRAS I ao VIII, CCI, CadÚnico; DPSEMC - CREAS I ao III, Centro POP, 
Centro Dia do Idoso, PETI; DPSEAC - SAICA’s I e II, Acolhimento POP, Albergue POP; 
DSAN - Cozinha Comunitária, Padaria e Banco de Alimentos; Sede (setores), Conselho 
Tutelar e Setor de Inclusão e Cidadania). 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 
                

                                 

   

1 Colher Descartável de Sobremesa.  
Apresentação: Pacote com 50 unidades.  
Características: Na cor branca. Com dimensões iguais 
ou superiores a 12cmx2,1cm (CxL), com variação 
tolerável de até 10% para mais ou para menos. Em 
material plástico. Em conformidade com o INMETRO e 
com as recomendações contidas nas normas da ABNT 
no que couber. 

Mexabem PCT 553,0000 2,67 1.476,51 
   

                          

                                 

   

2 Copo Descartável em Plástico 180ml.  
Apresentação: Pacote com 100 unidades.  
Características: Capacidade de 180ml. Na cor branca. 
Confeccionado com resina termoplástica. Em 
conformidade com o INMETRO. 

Ibras PCT 1.038,0000 4,34 4.504,92 
   

                          

                                 

   

3 Copo Descartável em Plástico 300ml.  
Apresentação: Pacote com 100 unidades.  
Características: Capacidade de 300ml. Na cor branca. 
Confeccionado com resina termoplástica. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

Ibras PCT 214,0000 6,97 1.491,58 
   

                          

                                 

   

5 Copo Descartável Plástico 200ml.  
Apresentação: Pacote com 100 unidades. 
Características: Capacidade de 200ml. Confeccionado 
com resina termoplástica branca ou translúcida. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que  

Ibras PCT 885,0000 4,79 4.239,15 
   

                          

                                 

      

  

              Lages,14/26/2024 
  

 

 

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   45/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  6/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 25/04/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

couber. 
                     

                               

   

6 Faca Descartável para Refeição.  
Apresentação: Embalagem com 50 unidades.  
Características: Na cor branca. Em material plástico 
resistente. Com dimensões iguais ou superiores a 15cm, 
com variação tolerável de até 10% para mais ou para 
menos. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

Mexabem PCT 78,0000 3,59 280,02 
   

                         

                               

   

8 Garfo Descartável de Sobremesa. 
Apresentação: Pacote com 50 unidades. 
Características: Na cor branca. Com dimensões iguais 
ou superiores a 12cmx2,1cm com variação tolerável de 
até 10% para mais ou para menos. Em material plástico 
em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

Mexabem PCT 693,0000 2,45 1.697,85 
   

                         

                               

   

9 Garfo Descartável para Refeição.  
Apresentação: Pacote com 50 unidades.  
Características: Na cor branca. Em material plástico 
resistente. Com dimensões iguais ou superiores a 15cm, 
com variação tolerável de até 10% para mais ou para 
menos. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

Mexabem PCT 595,0000 3,57 2.124,15 
   

                         

                               

   

11 Fósforo de Segurança - Extra Longo. 
Apresentação: Caixa com 50 unidades.  
Características: Em madeira, 9,5cm. Caixa de papelão 
resistente com super lixa. 

Paraná CX 412,0000 2,78 1.145,36 
   

                         

                               

   

18 Prato Papelão Laminado Retangular.  
Características: Tamanho grande. Dimensões iguais ou 
superiores a 37cmx32cm (CxL). Prato de papelão 
laminado, retangular, reforçado e com a superfície 
impermeável. Em conformidade com o INMETRO e com 
as recomendações contidas nas normas da ABNT no 
que couber. 

Guara UN 469,0000 2,41 1.130,29 
   

                         

                               

   

41 Embalagem para Geladinho/Sacolé.  
Apresentação: Pacote com 1.000 unidades.  
Características: Dimensões 4x23cm. 

Silvani PCT 22,0000 6,19 136,18 
   

                         

                               

   

43 Embalagem Plástica para Cachorro-Quente.  
Apresentação: Pacote com 100 unidades.  
Características: A embalagem é revestida em polietileno 
de Alta Densidade. Dimensões iguais ou superiores a 
10x19cm. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

Silvani PCT 952,0000 2,89 2.751,28 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 20.977,29 
   

                               

   

GRANETTO EMBALAGENS LTDA 
                

                               

      

 

Lages,14/06/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   45/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  6/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 25/04/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

49 Marmita Redonda Funda com Tampa. 
Modelo de Referência: PT-104 Copobras Poliestireno ou 
similar. Apresentação: Caixa com 100 unidades. (2x50).  
Características: Cor branca. Capacidade: 1100ml. 
Dimensões: 187x65mm. 

COPOBRAS CX 79,0000 39,90 3.152,10 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 3.152,10 
   

                               

   

IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
                

                               

   

39 Sacola Plástica Branca Capacidade 38 x 48cm. 
Apresentação: Caixa com no mínimo 1.000 unidades. 

Diciplan CX 96,0000 54,00 5.184,00 
   

                         

                               

   

40 Sacola Plástica Alça Camiseta 50 x 60cm - 0,18 Micras. 
Apresentação: Aplicação embalagem, acondicionadas 
em pacotes com 1000 unidades.  
Características: Na cor Branca. Alça camiseta. Produzida 
em polietileno de alta densidade. Espessura mínima de 
0,18 micras. 

Diciplan FRD 145,0000 108,00 15.660,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 20.844,00 
   

                               

   

JULIO CESAR RODRIGUES DELFES 
                

                               

   

7 Filtro de Papel para Café N° 103.  
Apresentação: Caixa com 30 unidades.   
Características: Tamanho N° 103. Possui exclusiva 
tecnologia de microfuros, que mantém o pó e a água 
juntos pelo tempo ideal. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

Brigitta CX 191,0000 3,45 658,95 
   

                         

                               

   

10 Guardanapo de Papel.  
Apresentação: Embalagem com 50 unidades.  
Características: Na cor branca. Folha dupla. Crepado. 
Dimensões de 20cmx2,5cm. 

King PCT 1.371,0000 1,60 2.193,60 
   

                         

                               

   

12 Palito de Dente.  
Apresentação: Caixa com 100 unidades.  
Características: Cada palito mede 7cm. Produzido com 
madeira 100% reflorestada. 

Bompack CX 105,0000 1,15 120,75 
   

                         

                               

   

25 Caixa Organizadora 20L.  
Apresentação: Capacidade para 20 litros. 
Características: Retangular. Transparente. De 
polipropileno. Com vedação hermética e impermeável. 
Resistente ao impacto e arranhões. Em conformidade 
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

Plasmont UN 19,0000 25,50 484,50 
   

                         

                               

   

28 Embalagem Filme 28cmx30m.  
Apresentação: Rolo embalado individualmente.  
Características: Dimensões de 28cmx30m. 
Transparente. Película em PVC, atóxico, inodoro, 
esticável, aderente. Em conformidade com o INMETRO e 
com as recomendações contidas nas normas da ABNT 
no que couber. 

Bompack RL 721,0000 3,50 2.523,50 
   

                         

                               

      

 

Lages, 14/06/2024 
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 3 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   45/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  6/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 25/04/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

29 Filme em PVC Esticável 38cmx1000m - 9 Micras. 
Apresentação: Rolo embalado individualmente.  
Características: Dimensões de 38cmX1000m. 
Transparente. Película em PVC, atóxico, inodoro, 
esticável, aderente. Em conformidade com o INMETRO e 
com as recomendações contidas nas normas da ABNT 
no que couber. 

Bompack UN 26,0000 102,50 2.665,00 
   

                         

                               

   

30 Papel Alumínio 30cmx7,5m.  
Apresentação: Rolo de 30cm (L) x 7,5m (C).  
Características: Folha fina de alumínio, de espessura 
inferior a 0,2mm, podendo em alguns casos chegar a 
0,006mm. Por ser fina, a folha metálica é altamente 
maleável e pode ser dobrada ou cobrir objetos com 
facilidade. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

Bompack ROLO 221,0000 2,90 640,90 
   

                         

                               

   

32 Saco Zip Lock Kraft com Visor Stand Up. 
Apresentação: Pacote com 50 unidades. 
Características: Embalagem para doces. Medidas 
9cmx14cm. 

Kizzo PCT 100,0000 34,50 3.450,00 
   

                         

                               

   

33 Saco Plástico para Doces 20cmx29cm.  
Apresentação: Embalagem com 100 unidades. 
Características: Transparente. Decorado, cores e 
estampas diversas. 

Cromus PCT 106,0000 18,50 1.961,00 
   

                         

                               

   

34 Saco Plástico Tipo Zip Lock - 14cm x 20cm.   
Apresentação: Embalagem com 100 unidades.  
Características: Transparente. Tamanho igual ou 
superior a 14cmx20cm. Com fecho hermético. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

Bompack PCT 68,0000 11,80 802,40 
   

                         

                               

   

35 Saco Plástico Transparente 30cm x 40cm.  
Apresentação: Embalagem com 100 unidades. 
Características: Espessura igual ou superior a 0,20 
micras. NBR 13230. 

Libreplast PCT 25,0000 22,65 566,25 
   

                         

                               

   

38 Saco Plástico Transparente 50 x 70cm. 
Apresentação: Embalagem com quantidade igual ou 
superior a 15 unidades. 
Características: Espessura igual ou superior a 0,20 
micras. NBR 13230. 

Embrast PCT 411,0000 15,00 6.165,00 
   

                         

                               

   

42 Embalagem Plástica Descartável para Torta. 
Modelo de Referência: Galvanotek G 78M ou similar. 
Apresentação: Caixa com 40 conjuntos. 
Características: Embalagem em material PET. 
Capacidade jumbo 5kg. Formato retangular. Dimensões: 
Internas: 420x320x115mm e  Externas: 
460x370x125mm. 

Hiperpack CX 8,0000 375,00 3.000,00 
   

                         

                               

   

46 Embalagem Plástica Transparente Tipo BOPP.  
Apresentação: Pacote com 50 unidades.  
Características: Para doces, formato cone. Dimensões 
aproximadas: 17x29cm. 

Bompack PCT 120,0000 8,70 1.044,00 
   

                         

                               

      

 

          Lages,14/06/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 4 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   45/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  6/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 25/04/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

47 Forminha de Papel Nº 0. 
Apresentação: Embalagem com 100 unidades. 
Características: Para empada ou cupcake. 

Bompack PCT 52,0000 3,70 192,40 
   

                         

                               

   

48 Forminha de Papel Nº 00. 
Apresentação: Embalagem com 100 unidades. 
Características: Para empada ou cupcake. 

Bompack PCT 44,0000 5,80 255,20 
   

                         

                               

   

50 Marmitex Rt Térmica T019 Bolo Inglês sem Tampa. 
Apresentação: Caixa com 100 unidades.  
Características: Altura 12cm; Comprimento 25cm; 
Largura 22cm; Volume 630ml. 

Bompack CX 30,0000 33,70 1.011,00 
   

                         

                               

   

53 Pote Plástico Retangular 1000ml.  
Características: Na cor transparente. Com capacidade 
para 1000ml. Com 3 divisórias. Dimensões iguais ou 
superiores a 7x24x14cm (AxLxP), cores sortidas. Com 
tampa transparente de encaixe, com boa vedação, 
resistente. Para freezer e micro-ondas. Em conformidade 
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

Plasmont UN 101,0000 10,00 1.010,00 
   

                         

                               

   

54 Pote Plástico Retangular Descartável 250ml.  
Apresentação: Embalagem com 24 unidades. 
Características: Capacidade de 250ml. Vai ao freezer e 
ao microondas. Livre de bisfenol. Ideal para alimentos. 
Dimensões internas: (CxLxA) 126mm x 79mm x 37mm. 
Dimensões externas: (CxLxA) 147mm x 100mm x 40mm. 
Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

Bompack CX 183,0000 15,00 2.745,00 
   

                         

                               

   

56 Marmita Isopor Redonda Funda com Tampa 750ml. 
Apresentação: Caixa com 100 unidades. 
Características: Capacidade: 750ml. Dimensões: 
185x185x4,8mm. 

Spumapac CX 2.013,0000 32,00 64.416,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 95.905,45 
   

                               

   

LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. 
                

                               

   

13 Palito para Churrasco. 
Apresentação: Embalagem com 100 unidades.   
Características: Material de madeira, formato roliço. 
Tamanho igual ou superior a 23cm. 

inoven PCT 157,0000 3,49 547,93 
   

                         

                               

   

22 Bobina Saco Picotado Plástico 20x30 - 1Kg. 
Apresentação: Embalagem com 500 unidades.  
Características: Tamanho de 20x30. Transparente. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

tubespack RL 186,0000 10,99 2.044,14 
   

                         

                               

   

23 Bobina Saco Picotado Plástico 30x40 - 3Kg. 
Apresentação: Embalagem com 500 unidades.  
Características: Transparente. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

tubespack RL 280,0000 14,87 4.163,60 
   

                         

                               

      

 

         Lages,14/06/2024  
 

 
  

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 5 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   45/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  6/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 25/04/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

              

Total Fornecedor: 6.755,67 
   

                               

   

NEW REGLY LTDA 
                

                               

   

15 Prato Descartável para Refeição 210mm.   
Apresentação: Pacote com 10 unidades. 
Características: Na cor Branca. Raso, em material 
plástico. Em conformidade com o INMETRO. 

FORFEST PCT 755,0000 2,40 1.812,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 1.812,00 
   

                               

   

NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA  
                

                               

   

4 Copo Descartável em Plástico 80ml.  
Apresentação: Pacote com 100 unidades.  
Características: Capacidade de 80ml. Na cor branca. 
Confeccionado com resina termoplástica. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

DUDIGO PCT 246,0000 3,65 897,90 
   

                         

                               

   

14 Prato Descartável para Bolo 180mm.  
Apresentação: Embalagem com 10 unidades. 
Características: Na cor branca. Diâmetro de 180mm. 
Raso, em material plástico. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

DUDIGO PCT 2.890,0000 1,40 4.046,00 
   

                         

                               

   

16 Prato Descartável para Sobremesa 150mm.  
Apresentação: Pacote com 10 unidades.  
Características: Na cor Branca. Raso, em material 
plástico. Em conformidade com o INMETRO. 

DUDIGO PCT 1.300,0000 1,00 1.300,00 
   

                         

                               

   

17 Prato Papelão Laminado Redondo.  
Características: Tamanho médio. Diâmetro igual ou 
superior a 48cm. Prato de papelão laminado, redondo, 
reforçado e com a superfície impermeável. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

CP UN 384,0000 2,70 1.036,80 
   

                         

                               

   

31 Rolo de Papel Manteiga. 
Características: Material celulose vegetal, com aplicação 
culinária em geral. Dimensões 29cmx50m. Impermeável, 
acetinado. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

TERMICA ROLO 113,0000 23,00 2.599,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 9.879,70 
   

                               

   

PABLO LUIS MARTINS 
                

                               

   

26 Caixa Organizadora 30L.  
Apresentação: Capacidade para 30 litros. 
Características: Retangular. Transparente. De 
polipropileno. Com vedação hermética e impermeável. 
Resistente ao impacto e arranhões. Em conformidade  

Uninjet UN 19,0000 47,09 894,71 
   

                         

                               

      

 

          Lages,14/06/2024  
 

 
  

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 6 
 

/7 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE 
LAGES 

                 

     

Nr.:   45/2024 
  

                   

                           

                           

  

CNPJ: 
 

Telefone: 
                    

                          

     

13.668.709/0001-01 (49) 3221-1000 
                

       

   Processo  6/2024 
    

     

Endereço: 
         

                   

                             

               

   Data do Processo: 25/04/2024 
    

     

CEP: 88501-900 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

com o INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

                     

                               

   

27 Caixa Organizadora 50L.  
Apresentação: Capacidade para 50 litros. 
Características: Retangular. Transparente. De 
polipropileno. Com vedação hermética e impermeável. 
Resistente ao impacto e arranhões. Em conformidade 
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

Uninjet UN 24,0000 57,27 1.374,48 
   

                         

                               

   

37 Saco Plástico Transparente 50cm x 80cm.  
Apresentação: Pacote com 100 unidades. 
Características: Espessura de 0,10 micras. 
Transparente, de polietileno, sem furos, liso, atóxico. 
NBR 13230. 

AJM PCT 140,0000 59,94 8.391,60 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 10.660,79 
   

              

Total geral: 169.987,00 
   

                               

      

 

          Lages,14/06/2024  
   

     

          

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 7 
 

/7 
     

 


		2024-06-14T11:35:06-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-14T11:35:51-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-14T11:36:06-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-14T11:36:21-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-14T11:38:03-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-14T11:38:19-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-14T11:38:41-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




